Primum, Primum  
Ceterum doctrina est quod licet absentes seu peregrinantes  
non obligari ad servandum leges sui territorij seu diocesis de  
absentes sunt. Ratio est. quia lex sine statu non immediate afficit  
etiam locum seu territorium legislatoris ideoque tunc afficit subditum  
in territorio existentem, consequenter eos obligare desinit  
si extra territorium pedem afficiant. in hoc uero lex seu statutum  
differt a precepto et sententia quod illa, proxime locum, hanc autem  
sonat afficiat et consuevit eos obliget ubique locorum versantur.  
Ex quo colligitur legislator et iudex per regulas  
regularet suos preceptis ac statutis obligare non ubique

tararum regent. eo qd iuris dictionem in illor exerceant  
 in ratione territorij sed ratione obligationis personalis quae  
 voto obedientiae confurgit, eorundem etiam contumaces excu-  
 manicare et fugientes propria auctoritate capere possunt  
 ubi eorum locum dicit.

Quartaum statutum seu Lex ita sit comparata  
 ut iuribus respiciat eomodem episcopi territorij tunc talis Lex  
 vi habet etiam absente subdito obligandi. Vos si Lex  
 sit Lex ut oer glieci seu canonici sacro tempore ad  
 capitulum veniant, clarum est talem legem etiam  
 absente officio item si Lex statuatur per nuncios extra  
 propriam provinciam effertur et vendatur, quia talis Lex  
 iuribus data sunt in eam spectante ad ipsum territorium  
 Legislatoris.

Si alicuiuslibet privilegium locale tunc etiam perenni ad  
 talium locum venientor privilegio illo uti possunt si peregrini  
 dum in loco catholice peregrinant, possunt diebus sabati  
 verei iurisdictionis amicum quia castellarij hoc privilegium  
 habent. Eodem modo si in quadam diocesi contra eos recepta  
 Ecclesiae, in ieiunant in vigilia alicuius Sancti, nec pering  
 ibi conceant ieiunare tenent, idem dicendum est de matris  
 olaudentino celebrando sine Parochis et Tertibus in eo  
 loco ubi concilium Tridentinum ab actu est receptum, si  
 per legem duobus locis eodem voto ieiunium observandi. in uno  
 territorio iam expleat, deinde vero ad alium territorium  
 transeat, in quo ob calendarij diversitatem ieiunium illud,  
 et festum ad idem celebratum, in tenent talis itaem observare  
 aut festum celebrare in nemo eandem legem hinc in loco  
 tenent.

Quinto statutum seu Lex Diocesana ut dicitur in  
 cessat obligari subdito omniter extra Diocesim sed  
 etiam in eadem Diocesi in loco in exemplo quia legem ultra  
 diocesim a iuris dictione Episcopi exempli gratia seu  
 aequalis loco sito extra Diocesim.